
Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

Thomayerova nemocnice – pavilon A2 – přestavba 
revmatologického a rehabilitačního oddělení 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
Evidenční číslo objednatele: 

Evidenční číslo zhotovitele: H 288/16/22005 

(dále jen „Smlouva o dílo“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

smluvní strany 
 
Thomayerova nemocnice 
se sídlem na adrese: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 
IČ: 00064190 DIČ: CZ00064190 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
zastoupena: 
Osobou oprávněnou k podpisu smlouvy: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel  
Osobou oprávněnou jednat ve věcech technických, schvalování výše faktur, schvalování 
změnových listů, při předání a převzetí díla je za objednatele oprávněn jednat a podepisovat, 
jmenovat či měnit zástupce jednajícího za objednatele: Ing. Zdeněk Kvasnička, pověřen 
výkonem funkce náměstka pro techniku a provoz  
Osobou oprávněnou jednat při technickém řízení činnosti na stavbě, potvrzování 
provedených prací, zápisu ve stavebním deníku, při předání a převzetí dokončených části 
díla, projednávání faktur a změnových listů:   Vratislav Pixa,  oddělení realizace investic, 
stavebních oprav a rekonstrukcí (nebo jiný objednatelem smluvně určený externí technický 
dozor stavebníka) 
Peněžní ústav: Česká národní banka 
Číslo účtu: 20001-36831041/0710 
(dále též jen „objednatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
SYNER, s.r.o., 
se sídlem na adrese :  Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn , 460 01 Liberec  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem , oddíl C, 
vložka 5153 
IČ: 48 29 25 16 
zastoupena:  
Osobou oprávněnou k podpisu smlouvy:  JUDr. Robertem Špottem a Ing. Daliborem 
Kobrlem,  jednateli společnosti 
 
Peněžní ústav: Komerční banka , a.s., pobočka Praha  
Číslo účtu: 53001461/0100 
(„zhotovitel“) 
na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“ nebo „STRANY“, jednotlivě též jako 
„SMLUVNÍ STRANA“ nebo „STRANA“) uzavřely dne 27.5.2016 smlouvu o dílo, jejíž 
předmětem je zhotovení stavby „Thomayerova nemocnice – pavilon A2 – přestavba 
revmatologického a rehabilitačního oddělení“ (dále jen Smlouva). 

Vzhledem k tomu, že se v průběhu stavby na straně objednatele vyskytly důvody, které 
vyvolaly potřebu provedení dodatečných stavebních prací, které ve svém souhrnu nepřekročí 
10% původní ceny díla (stavby) a  zároveň vznikly na straně objednatele důvody, které vedly 
k posunutí termínu k předání stavby a předání kolaudačního souhlasu o 5 dní z důvodů na 
straně objednatele (dodatečných požadavků orgánu státní správy „hygienické služby“ na 
doplnění systému VZT a ZTI), dohodli se nyní objednatel a zhotovitel na tomto dodatku č. 1 
ke Smlouvě, který uzavírají  v souladu s ustanovením odst. 27.1. Smlouvy. 



Stránka 3 z 4 

Zhotovitel a objednatel prohlašují, že provedením dodatečných stavebních  prací nebyly nijak 

dotčeny  zadávací podmínky veřejné soutěže. 

  

II. 
Předmět dodatku 

 
Smlouva se mění a doplňuje následovně: 
 

1. V čl. 1. (Předmět díla) se za bod 2.1. doplňuje bod 2.1.1. v následujícím znění: 
 
 „Předmětem díla jsou dále dodatečné stavební práce v rozsahu a položkovém 
členění podle vzájemně odsouhlasených změnových listů, uvedených v příloze     
dodatku č. 1 Smlouvy o dílo“. 
 

2. V č. 3. (Místo a doba plnění)  se v bodě 3.3. písm. g) a h) mění text následovně: 
 
 g) Kolaudační souhlas 2.12.2016 
 h) Předání díla 2.12.2016 
 

3. V  čl. 6. (Smluvní cena) se  bod 6.1. ruší a nahrazuje se bodem novým v následujícím 
znění:   
 
„6.1.Cena díla je  v souladu se zákonem o cenách č. 526/1990 Sb.,  stanovena  
na základě cenové nabídky zhotovitele a oceněného výkazu výměr  a  po 
připočtení dodatečných stavebních prací specifikovaných v dodatku č. 1 
Smlouvy o dílo následovně: 

 
A) Původní cena díla bez DPH                        39 545 162,- Kč  

                   základ pro DPH 21%               39 545 162,- Kč   
 

B) Cena dodatečných více prací bez DPH   2 928 190,- Kč  
             základ pro DPH 21%                           2 928 190,- Kč   
   
 

C) Cena méněprací bez DPH         296 802,- Kč 
   základ pro DPH 21%                             296 802,- Kč 
                                     

D) Celková cena za dílo (po připočtení dodatečných stavebních prací                   
a odečtení méněprací) činí:   

 
 Celková cena bez DPH                        42 176 550,- Kč  

           (slovy:čtyřicetdvamiliónůstosedmdesátšesttisícpětsetpadesát korun českých)  
            
                     základ pro DPH 21%     42 176 550,-  Kč „ 
 

3. V čl. 7 (Platební podmínky) se nově doplňuje bod 7.19., v následujícím znění: 

„Po dokončení a převzetí dodatečných prací bez závad a nedodělků bude na tyto 

práce zhotovitelem do 31.12.2016 vystavena samostatná faktura ve výši 2 631 388,- Kč 

bez DPH (tj. cena víceprací po odečtení méněprací) se splatností 60 dnů ode dne 

doručení faktury objednateli.“ 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 



Stránka 4 z 4 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
2. Tento dodatek se řídí podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedli se vzájemně v omyl a 
berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi 
udaných nepravdivých údajů.  
 
 

 

 

Přílohy: 

Změnové  listy na vícepráce:  č. 001- 002, č. 004 – 023 a č.025 - 037   

Změnový  listy  na méněpráce:  č. 003 a č.024  

Seznam změnových listů (č. 001 až 037) 

 
 

 

V Praze dne 28.12.2016   V Liberci  dne  25.11.2016 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

___________________________               ___________________________ 
doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.   JUDr. Robert Špott, Ing. Dalibor Kobrle 

            ředitel       jednatelé společnosti SYNER, s.r.o. 


